
UNIVERZITA KARLOVA
Lékařská fakulta v Hradci Králové

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Pavla Čabelková
Rok narození: 1989
Identifikační číslo studenta: 98502210

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Radiologie
Studijní obor: Radiologie
Identifikační čísla studia: 458423

Název práce: Užití metody TIPS u pacientů s trombózou vena portae
Pracoviště práce: Radiologická klinika (15-531)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc.
Oponent(i): prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc.

doc. MUDr. Kamil Zeleňák, Ph.D.

Datum konání obhajoby: 15.12.2020 Místo obhajoby: Hradec Králové
Hlasování komise: prospěl/a: 8      neprospěl/a: 2

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil prof. MUDr. P. Eliáš, CSc.
Potom MUDr. Pavla Čabelková představila svoji prezentaci. Po jejím
skončení přečetl svůj doporučující posudek oponent prof. MUDr.
Petr Urbánek, CSc. a poté oponent doc. MUDr. Kamil Zeleňák,
Ph.D.

Studentka následně zodpověděla dotazy obou oponentů, které jsou
zaznamenány v posudcích. Poté byly studentce v diskusi položeny
otázky týkající se obhajoby:

1)prof. MUDr. P. Eliáš, CSc.– Jaké navigační techniky jsme
používali při punkci portální žíly v našem souboru?

2)Prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. – Jaký je aktivní podíl autorky
při vlastním provedení techniky TISP u pacientů s trombózou porty?
Připravují autoři práci k publikaci v časopise s IF?

3)Prof. MUDr. Jan Peregrin, CSc. – Zkoušeli autoři porovnat
průchodnost TIPS u pacientů pouze s nekrytými stenty oproti
skupině se stentgrafty?

4)Prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška – Používá se antibiotická
profylaxe při výkonech TIPS a jaká?

5)Prof. MUDr. P. Eliáš, CSc. – Jaké typy porto-systémové
kolaterizace se rozvíjí u akutní a chronické trombózy portální žíly?

1 159372 - MUDr. Pavla Čabelková



6)Prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. – Jaký je protokol pro
sledování nemocných po provedeném TIPS?

Na všechny výše uvedené otázky odpověděla doktorandka
odpovídajícím způsobem (tazatelé odpověď považovali za
dostatečnou – viz. video záznam obhajoby).

V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Pavly Čabelkové
vyhodnocena a komise na základě tajného hlasování aklamací
doporučila udělení titulu Ph.D. (pro hodnocení „prospěla“ hlasovalo
8 z 10 přítomných členů komise, pro hodnocení „neprospěla“
hlasovali 2 z 10 přítomných členů komise).

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. ............................

Členové komise: doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc. ............................

 doc. MUDr. Jan Raupach, Ph.D. ............................

 MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jiří Neuwirth, CSc. ............................

 prof. MUDr. Jan Peregrin, CSc. ............................

 prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. ............................

 doc. MUDr. Kamil Zeleňák, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 159372 - MUDr. Pavla Čabelková

http://www.tcpdf.org

